Indicationes igitur erunt cicutam quanto citius ex ventriculo educendam, ejus acrimoniam infringendam, spiritus vitales consumptos à vehementia symptomatum instaurandos, aut ob motum sanguinis varum, vel interceptum oppressos excitandos, labem ventriculo vel intestinis impressam sive inflammatio, sive denu-

imitato non nisi magno conatu, diaphragmatis vibratione in subsidium veniente, evenire solet. Ad vomitum citandum in hoc casu valent juscula pinguis, decoctum hordel cum oleo simplici, ut non opus sit oleum irinum permiscere, aqua tepida cum butyro, lac cum oleo & butyro, sincerum aut aqua dilutum: Cerevisia cum ol. & butyro. Oleum amygd. d. rec. sine igne expressum haustus suaviores reddit: ol. lini & nucis per se nauseabunda sunt, commodius ad vomitum facilitandum aqua tepida, decocto lacti hordel, ce evisiae aut jusculis ejuscunq[ue] generis permiscerentur: quæ unò operâ cicuta acrimoniam demulceat & obtundunt.

Haustibus istis tam diu pergendum donec omnis cicuta è ventriculo pulsa sit: admisceri possunt scilicet singulis libris oxym. l. ʒij. Oxymell. squill. ʒβ. aut El. Diar. Fern. ʒj. vel ʒij. si tempus concedatur, nec ob symptomatum ferociam festinandum sit, cum aqua aut cerevisia coqui possunt rad. asar. beton. cucumer. summitas. aut cortic. virides sambuc. aneth. flor. genist. persicor. sem. aneth. atripl. aliisque hujus generis. Fortiora non necessaria quoque sunt propterea, quia vomitus prompte sequitur, si modo opera deatur, ut fibræ circulares gulse & stomachi motui fibrarum circularium ventriculi inverso non resistent: quod facile impetratur, si solummodo aliquid deglutendum infundatur, unde theriaca aceto soluta, quinque puellis vomitum movit, quæ aliàs enormem vomitum compescere solet: idem fecissent quævis alia potulenta, dum fibræ gulæ & stomachi aliquo modo relaxant, libentiusque impulsui motuique ventriculi inverso cedunt, adeo ut non necessum fuerit Patri Christianæ Infusum tabacci arripere: ea tamen laus tabacco debetur quod appetitum huic puellæ, reparavit omnesque molestias sustulerit, tota nocte dormiverit & mane lacta sanaque surrexit. Si verò ventriculus his in expellendo adjutus voto non respondeat, & vomitus tardetur, ad fortiora vomitoria recurandum esset ac præmissis liquoribus supra dictis tunc demum stimulari posset ulterius, Oxymell. Helleborat. Geln. ʒj. vel ʒij. Oxyfchar. Emet. ʒβ. vel ʒvi. Gilla Theoph. ʒj. aut simili cum jusculo aut alto liquore. Exc. D. König. in Hist. 3. de Mercur. Oxyfchar. emet. puella cum fructu dedit, cum aliàs mercur. sublim. per se fortissimum irritans sit: Fabrit. Hildan. antimoniatâ profuisse memorat. Cl. Beverovic. in Theaur. de Sanit. conserv. l. 3. c. 20. scribit Feliâ à devorato arsenico pessime habentem frustulum tabacci cum cibo intrusum fuisse, unde vomitu excitato viva manserit.

Si verò propter Epilepsiam à cicuta excitatam diutius continuantem, aut brevissimis intervallis paroxysmis increbescens evacuationem seu expulsionem ex ventriculo moliri non liceat, Præses systematis nervosi à tumultibus istis avertendus & aberrans in viam reducendus erit, illis quæ in paroxysmis epilepticis & hysterica suffocatione vulgo dicta adhiberi solent: quæ sunt quæ seclus veluti sopitos expergefaciunt. Naribus admoveantur acrimoniam aliquam spirantia, ex herb. sativæ, puleg. rutæ, majoran. hyssop. flor. lavend. rutâ, sem. angelic. levistic. sinap. bacc. Laur. Juniper. piper. caryophyll. Atta foetid. castor. & similibus parata, in nodulum ligata ac aceto aut vino madefacta: Balsam. & ol. succin. rut. Præstans ad hæc expergefactionem est spir. salis Armon. Urinos. quem Exc. Dom. D. Sylv. semper secum gestasse aiunt, ut in repentinis hujusmodi casibus ad manum esset. Hujusmodi topica naribus quidem propè admoveo, ne utiqueam verò illis nares intungi, aut profundius indo, cum cessante paroxysmo illata, aut intrusa diu postea illis molestissima didicerim. Ancilla

quædam ante aliquot annos ab hysterica convulsione rigida instar ichthi humi prostrata jacet, absque ullo respirationis superfluo indicio, arctissime dentibus constrictis, artubus prorsus inflexibilibus: frustra pila historica in pharmacopolio nostro proflans ex alia foet. castor. sem. rut. angel. ol. succin. & tereb. pomp. confecta, naribus admovebatur; frustra corii & succini fumus naribus immittebatur; à frictionibus, vellicationibus, compressione digitorum fortissima non magis movebatur, quàm sine vita truncus: tandem incendi cremas sulphuratas, & dum fumum in nares adigo atque levicule labium ardente cremas attingo, suspirium edidit ac paulò post respirationem ac mentem recuperavit, & congruis medicamentis assumptis plene convaleuit. Aliàs quoque comperi paroxysmos epilepticos brevi finiri vel mitigari, ut aquæ anti-epilepticæ intundi possent, explicatis digitis, imprimis pollicibus, à robusto & cordato, sive Præses sua sponte ad saniora consilia jam proclivis, sive hac ratione invitatus fuerit. Dum hæc tentantur, ano suppositoria acra intrudantur ex sale gemmæ, alumine fuso, sapone, aut si tantum temporis concedatur ex spec. Logad. el. Hier. picr. Gasen. sale cum mell. coct. Paretur quoque Clyster acris, quales Scribon. Larg. de compos. Med. cap. 47. adhibendos cicuta comesta monet; properè parari possent ex aqua, melle, paucillo olei vel butyri & sale copiosiore quàm vulgaribus clysteribus immisceri solet: non semel experientia didici, sal, citra ullum purgans, liquoribus permixtum tam potenter alvum movisse, quàm ullum aliud purgans, exceptis colocynthide, quæ tormina sæva, & croco metallorum, qui diras convulsiones simul pepererunt. Si cicuta virulentia moram permittat, in aqua herb. cephalicæ cum herb. & sem. status discutientibus coqui ac colaturæ Bened. laxat. pro Clystere addi posset, cum aliis, quæ utilia censentur. Suppositoria & clysteres motum peristalticum intestinorum sursum vergentem, deorsum proliciunt, unaque opera efficiunt ut minus arcte ventriculi fibræ circulares constringantur: non semel observavi in vivorum sectione & in scemina cui ab annis intestini portio extra abdomen nuda propendebat, intestinorum motum sursum deorsumque tendisse, prone vel in parte suprema, vel inferna, etiam levicule illa pupugi stilo quodam, citra vulneris inflectionem. Dum hæc peraguntur opera danda quoque est, ut dentes à se invicem diducantur, tum ut facilius spirent, tum ne suffocentur ab illis quæ à ventriculo ad fauces trusa fuerunt, quod ebrioso cuidam evenisse novi, qui in rheda mortuus repertus fuit ore & faucibus sordium plenissimis. Id manibus facile paroxysmo declinante fieri potest, ut non opus sit clavibus, aliisve ferramentis os effringere: apertum teneatur dentibus ligno tenaci, aut bacillo glycyrrhizæ interposito, aut instrumento dilatatorio cum cochleâ Clar. Dom. D. Johan. Scultet. depicto in Armament. Chirurg. Tab. 9. Fig. 9. aut speculo oris delineato Tab. 11. Fig. 4. Utroque utendi modum ante oculos ponit Tab. 36. Fig. 6. & 7. Specillo lingua & maxilla inferior depressuntur in furiosis & aconitatis, donec cibum & potum faucibus inditum sufficienter deglutiverint. Si inaque vomituriant, ut Jacobus Mæderus, nihil tamen ejiciant, aut si deglutire nequeant, ut Matthias Graff, propter arctissimam gulæ constrictionem dilatato ore Clar. Sculteti instrumento, aut depressa lingua & maxilla inferiore Hydrelæum tepidum siphone, cui cannula incurva adaptata sit, quæque ultra epiglottidem intrudi possit, injiciatur; quod hoc impulsu gulam, fibris circularibus laxatis, & stomachum perumpet, ac cicuta exitum quem jam ventriculus

tr. culus molitur, parabit & facilitabit. Ad hoc opus commodum deprehendi siphonem æneum à Clar. Dom. Dom. Graef post l. de Pancreat. depictum: flannei & argentei, maxime si lamina tenuior sit, facile atteruntur à dentibus, remotis instrumentis dilatatoriis, ut postea inutiles sint, ut evenit injectionibus istis in canibus tentatis. Vomitorius supradictis pergendum, donec cicuta omnis aut maximam partem ejecta sit, nullaque ejus in ventriculo superstitis signa supersint: si nullo ructu allii tetrum foetorem spirent, non angantur circa præcordia, nec valde doleant; si esoriant ut Cristina Grafu, ad Alexipharmaca à Veteribus laudata progrediendum erit. Antequam tamen hoc fiat Dioscorid. de Alexipharm. cap. 11. dejectiones faciendas monet, ut & illa quæ ad intestina descenderint, excernantur. Idem repetit Æt. Tetr. 4. Serm. 1. cap. 23. Verùm Puellæ sex non opus habebant amplius purgantibus postquam vomuerunt; nec forte necessarium est, cum aut pylorus cicutæ transitum non concedat, aut si forte aliquid cicutæ elapsum sit, clysteribus & suppositoriis supra dictis ad excretionem maturam dispositum sit: Si verò ex torminibus, ardore & inflatione ventris aliquid in intestinis de cicuta hæsitet, isdem suppositoriis & Clysteribus mitioribus & potius emollientibus ad exclusionem alliciendum erit. Si omnino purgentia exigantur, solummodo mitiora convenient, scilicet syrup. ros. f. f. syrup. viol. f. f. syrup. de cichor. cum Rh. Elect. lenit. El. cathol. El. de tamarind. nullo modo autem danda potentius stimulantia ex Gialapp. scammon. & similibus, neque usque adeo bene fiderem aloeticis.

Educta è ventriculo & intestinis Cicuta omni vel maximam partem, Dioscorid. de Alexipharm. cap. 11. tum demum à *ἐν τῷ στήθει* *καὶ ἐν τῷ ἰσχυρῷ* *ἀπαρτοῦ* *κεῖ* ad maximum & præstantissimum auxilium vini generosi potum deveniendum esse monet. Eadem verbotenus Ætius l. c. in sua transtulit. Plinius H. N. l. 25. c. 13. Vini naturam excalescentiam, priusquam perveniatur aut, ut alia M. S. habeat perveniat ad vitalia, remedio esse dicit, præteritis evacuantiis. Scribonius Larg. de Compos. Med. c. 34. quoque vult adjuvari debere in initiis vino mero, subinde quàm plurimo, calido & per se & cum pipere & cum styrace potu, ac clysteres demum vini mei & lactis interpositi potui subjungit. Plinius vinum excalescentiam commendat procul dubio, quia Cicutam cum plurimis aliis frigefacientem credidit, idque non obscure dum sanguinem spissando succum ex semine paratum necare asserit. In eodem errore magna turba huc usque versata est, quæ calida eo solo nomine cum vino sumenda deprædicat. Verùm cum multis tationibus & experimentis demonstratum sit Cicutam calidam esse, vinum alio modo quam calefaciendo juvabit: & credibilius mihi videtur vinum eliminatà cicutà ex ventriculo ideo auxilium præstantissimum esse, quia citissime spiritus ex afflictione vehementissima deperditos reparat, oppressos ob circulationem sanguinis, nunc impeditam, nunc confusissimam, suscitât atque hac ratione præ aliis vires instaurat. Vinum hæc efficacius præstabit admixtis ex Dioscorid. traditione l. c. absinthio, pipere item castoreo, ruta, mentha, amomo, styrace, sem. urticæ, rutæ, foliis lauri, succ. aserpitii: & si quæ alia sint hujus fortis à Dioscoridis sequacibus superaddita. Antidotum magnæ Theriacæ, Mithridatum, El. Orvietanum proderunt quatenus dissolvunt sanguinem & lympham ob consuetum post cicutam sumptam, circulari motu intercepto, alicubi stagnantes, ac propterea virium aliquam oppressionem & lassitudinem aliasve molestias post se relinquentes. Huc pertinent aquæ cordiales ex aq. borrag. bugloss. scabios. card. bened. angelic.